
 

                                                                            PATVIRTINTA 

                                                                                          Centro dalininkų susirinkime 

                                                                                          2024 m. vasario 2 d. prot. Nr. 1 

 

 

                     VšĮ TRAKŲ ŠVIETIMO CENTRO 2024  METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

I. BENDROSIOS ŽINIOS 

 

VšĮ Trakų švietimo centras įsteigtas 2013 metų liepos 12 dieną, adresu Mindaugo 14-1 Trakai, 

buveinės adresas Birutės 46, Trakai, LT 21114. Įstaigos kodas 303099407, a/s 

LT614010042700561055 

Tel. 8-528-55413; el. paštas: centras.trakai@gmail.com; tinklapis www.trakaisc.lt 

Direktorė Nijolė Lisevičienė. Trakų švietimo centre dirba 4 etatiniai darbuotojai. 

Trakų švietimo centras - akredituota įstaiga, akreditacijos pažymėjimas IVP Nr.36, išduotas 2021 

m. rugpjūčio 25 d.. Akreditacijos pažymėjimas išduotas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. liepos 19 d. įsakymu Nr.V-1300 ,,Dėl institucijų, 

vykdančių mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimą veiklos 

akreditacijos‘‘. 

 

 

                              II. 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ:  

2023 metais viso buvo surengti 557 kvalifikacijos tobulinimo renginiai, kuriuose dalyvavo 22095 

asmenys: 471 seminaras (dalyvavo 18511 asm.); 27 ilgalaikiai kursai (978 asm.); 14 konferencijų 

(1193 asm.); 34-i seminarai, kurie vyko ne Lietuvoje (769 asm.). Įvyko 11 metodinių renginių (644 

asm.), kurie buvo organizuoti rajono, regiono ir šalies bei tarptautiniu lygmeniu.  

2023 metais įvyko 471 seminaras, o dalyvavo 18511 dalyviai. Vidutiniškai kiekviename seminare 

buvo po 39 dalyvius. Daugiausiai seminarus lankė Vilniaus miesto švietimo įstaigų pedagogai, 

dalyvavo net 13190 asmenys, o 1700 dalyvių - Trakų rajono pedagogai, 1939 dalyviai buvo iš 

kaimyninių Vilniaus ir  Šalčininkų rajonų bei 1682– iš kitų šalies regionų. Jei ankstesniais metais 

mokymų prioritetu galima buvo laikyti pamoką, tai šiais metais dėmesys pamokai nesumažėjo, tik 

pakito nagrinėtos temos. Pamokos organizavimui, Ugdymo turinio atnaujinimui, įtraukiąjam 

ugdymui,vertinimui ir kitomis ugdymo temomis surengti 178 seminarai – dalyvavo 7934 asmenys. 

Konkrečiai šiuolaikinės pamokos tikslus, uždavinius ir eigą tobulino mokyklos, kurios atliekant 

išorės vertinimą gavo pastabų ir Kokybės krepšeliuose buvo nusimatę patobulinti pamokos 

organizavimą ir siekti jį efektyvinti, tai yra 20 kolektyvų, 725 asmenys, o daugiausiai dėmesio buvo 

skiriama Bendrųjų ugdymo programų atnaujinimui: 40 seminarų – 2066 dalyviai; įtraukiąjam 

ugdymui – 25 seminarai, 1086 asmenys; vertinimui – 16 mokymų, 703 asmenys; grįžtamąjam ryšiui 

– 16 seminarų, 622 asmenys; mokytojo lyderystės stiprinimui 13 seminarų - 575 asmenys; 

moksleivių motyvacijos mokytis didinimui – 11 mokymų, 351 asmuo. Įvairių dalykų mokytojai 

mokėsi kaip atnaujinti savo dėstomo dalyko turinį ir todėl buvo surengta net 17 seminarų 

mailto:centras.trakai@gmail.com
http://www.trakaisc.lt/


dalykininkams, o juose dalyvavo 867 asmenys. Dar buvo nagrinėjamos kompetencijos, ugdomos 

pamokose – 9 seminarai, 490 asmenų, o 11 seminarų vyko pavienėmis temomis ( andragogikos,  

diferencijavimo ir individualizavimo, mokymuisi palankių erdvių pritaikymo/sukūrimo ir kitomis 

temomis), kuriuose dalyvavo 449 asmenys. Kita didele mokymų grupe laikytume bendravimo ir 

bendradarbiavimo, emocinio intelekto, konfliktų ir streso įveikos, smurto prevencijos temas – 165 

seminarai, 6127 asmenys. Detaliau nagrinėjant, tai bendradarbiavimo tema – 66 seminarai, 2758 

asmenys; smurto ir priekabiavimo prevencijos – 26 seminarų,1039 asmenys; emocinio intelekto – 

23 seminarai, 866 asmenys; streso ir ir konfliktų įveikos tema – 24 seminarai, 780 asmenų; 

perdegimo darbe tema – 16 seminarų, 480 asmenų ir 10 seminarų klasių vadovams – 204 asmenys. 

Trečiąja pagal dydį grupe laikytume kūrybiškumo ir menų: surengtas 61 seminaras, dalyvavo 2585 

asmenys. IT žinių ir įgūdžių tobulinimui surengta 15 seminarų, kuriuose dalyvavo 439 asmenys,  o 

STEAM – 16 seminarų, 383 salyviai. Tai labai mažai, palyginus su praėjusiais metais, kur IT 

seminaruose dalyvavo virš 5 tūkstančių pedagogų. Atskirai išskyrėme seminarus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo pedagogams, kurių viso surengta 19, dalyvavo 696 dalyviai ir 6 seminarai 

pradinio ugdymo pedagogams, dalyvavo 170 dalyvių. Likę 11 seminarų pavieniai ir juose 

dalyvavo177 asmenys: tai skaitymo strategijų, savivaldaus mokymosi, duomenų apsaugos ir kiti. 

Seminarai rengiami tenkinant švietimo įstaigų poreikius, jų užsakymu.. 

Jei 2022 metais buvo surengti 48 ilgalaikiai kursai, kuriuos baigė 1906 asmenys, tai 2023 metais 

porekis siūlomų ilgalaikių kursų ženkliai sumažėjo ir buvo surengti tik 27 kursai, kuriuos baigė 978 

asmenys. Poreikis mažėja dėl objektyvių priežasčių, nes dauguma jaunųjų pedagogų mokyklas 

pasiekia įgiję IT bei darbo su specialiųjų poreikių vaikais reikiamas kompetencijas besimokydami 

aukštosiose mokyklose. Surengti šie kursai: 7 specialiosios pedagogikos ir specialiosios 

psichologijos, 4-i skaitmeninio raštingumo, 3-i ikimokyklinio ugdymo auklėtojų padėjėjams, 2-i 

kursai mokytojų padėjėjams, 2-i ikimokyklinio ir pradinio ugdymo specialistams, ketinantiems 

dirbti priešmokyklinio ugdymo pedagogais, 3-ji lietuvių kalbos kultūros, 1-i mokytojams 

dalykininkams, ketinantiems dirbti pagal pradinio ar ikimokyklinio ugdymo programą, 2-ji vadybos 

kursai, bei 1-i nacionalinio lygmens kursai lietuvių kalbos mokymas ikimokykliniame, 

priešmokykliniame bei ankstyvajame amžiuje tautinių mažumų mokyklose ir 2-i kursai 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogams ugdymo turinio modeliavimo tema, taikant 

informacines technologijas. Kursuose dalyvauja viso regiono pedagogai: Vilniaus miesto ir rajono, 

Šalčininkų ir Trakų rajonų.  

2023 metais buvo surengta 14 konferencijų: 3 Tarptautinės, 3 Respublikinės, 5 regioninės ir 3 

rajoninės, kuriose dalyvavo 1193 asmenys.  

Sausio 30 d. Vilniaus Broniaus Jonušo muzikos mokykla kartu su J. Tallat-Kelpšos konservatorija 

surengėme Ateities muzikinio ugdymo forumą, kuriame dalyvavo 166 asmenys, o taip pat jį 

transliavome Youtube kanalu. 2023 m. vasario 10 d.  su Vilniaus Broniaus Jonušo muzikos 

mokykla surengėme II-ąją muzikos ir meno mokyklų teorijos mokytojų konferenciją ,,Mintys ir 

patirtys muzikiniame ugdyme‘‘  - 44 dalyviai, o vasario 11 d. – R. Kašponio vardo festivalį 

,,Linksmasis pratimėlis‘‘, kuriame dalyvavo 38 asmenys,  o vasario 13 dieną įvyko XIII Tarptautinė 

Broniaus Jonušo vardo pučiamųjų ir mušamųjų instrumentų konferencija, kurioje nuotoliu dalyvavo 

Latvijos, Suomijos pučiamųjų instrumentų kolektyvai. Konferencijoje dalyvavo 96 asmenys. Kovo 

9 dieną kartu su Trakų rajono Rūdiškių gimnazija surengėme rajono metodinę konferenciją 



,,Užprogromuoti sėkmei‘‘, kurioje pranešimus skaitė 14 pedagogų, konferencijoje dalyvavo 78 

asmenys. Gegužės 4 dieną kartu su Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija surengėme Respublikinę 

metodinę-praktinę mokytojų ir mokinių konferenciją ,,Augame‘‘, kurios metu dalintasi gerąja 

patirtimi, o joje dalyvavo 88 asmenys. Gegužės 4 dieną kartu su Lentvario ,,Versmės‘‘ gimnazija 

surengėme Respublikinę pedagogų metodinę- praktinę konferenciją ,,Inovacijų link: geroji projekto 

,,Kokybės krepšelis‘‘ praktika‘‘, kurioje dalyvavo 72 asmenys. Su Trakų l/d ,,Ežerėlis‘‘ gegužės 12 

dieną surengėme Respublikinę konferenciją ,,Vaikų socializacija žaidybinėje ugdomojoje 

veikloje‘‘, į kurią pakviesti socialiniai pedagogai, dirbantys ikimokyklinėse įstaigose. Dalyvavo 64 

asmenys. Birželio 19 dieną Trakų gimnazijoje surengėme Respublikinę metodinę konferenciją  

,,Šiuolaikinė mokykla Lietuvoje 2023 metais‘‘, kurioje dalyvavo 53 asmenys. Pasitinkant naujus 

mokslo metus rugpjūčio 30 dieną kartu su Švietimo skyriumi surengėme rajoninę pedagoginės 

bendruomenės sueigą ,,Kuriame gerą mokyklą: mokymosi sėkmė kiekvienam vaikui‘‘, kurioje 

dalyvavo 134 asmenys. Rugsėjo 18 dieną padėjome surengti VI Tarptautinę pianistų 

koncertmeisterių konferenciją Vilniaus B. Jonušo muzikos mokyklai, kurioje dalyvavo 48 asmenys. 

Gruodžio 1 dieną kartu su Vilniaus l/d ,,Gabijėlė‘‘ surengėme Tarptautinę ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų, vadovų, pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų metodinę- 

praktinę konferenciją ,,Matematinio mąstymo ugdymas pasitelkiant pasakas, kuriamas istorijas, 

mokslo atradimus, iškilius mąstytojus ir kūrėjus, kurie pakeitė pasaulį‘‘, kurioje dalyvavo 143 

asmenys. Su Trakų gimnazija gruodžio 4 dieną surengėme regioninę konferenciją ,,Lenkų mokykla 

Lietuvoje 2023‘‘, kurioje dalyvavo 68 asmenys. Su Visuomenės sveikatos biuru ir rajono sveikatą 

stiprinančių mokyklų projekto dalyvėmis gruodžio 8 dieną surengėme rajoninę konferenciją 

,,Psichinė ir fizinė vaikų gerovė – sveikatą stiprinančių mokyklų bendruomenių tikslas‘‘, kurioje 

dalyvavo 42 asmenys. Gruodžio 15 dieną kartu su Lentvario pradine mokykla surengėme 

Respublikinę konferenciją ,,Iššūkiai mokytojams ir galimybės pradinukams‘‘, kurioje dalyvavo 59 

pedagogai. 

2023 metais surengta 11 metodinių  renginių:1- as tarptautinis, 1 respublikinis, 9 regioniniai, 

kuriuose dalyvavo 644 asmenys.  

2023 metų vasario 27- kovo 4 dienomis kartu su Vilniaus N. Vilnios muzikos mokykla surengėme 

XI tarptautinę virtualią metodinę savaitę ,,Pedagoginės – profesinės patirties sklaida muzikos 

mokykloje‘‘, kurios metu paskaitose buvo dalijamasi patirtimi, bet pristatyti ir naujausi leidiniai, 

pravestos 6 atviros pamokos, išklausyta 12 pranešimų. Viso dalyvavo111 dalyvių. Kovo 3 dieną 

kartu su Grigiškių meno mokykla surengėme seminarą praktikumą ,,Klarneto metodinės naujovės‘‘, 

kuriame patirties sėmėsi 29 regiono klarneto mokytojai. Kovo 10 dieną kartu su Vilniaus 

Karoliniškių muzikos mokykla  surengėme seminarą-praktikumą ,,Tradicija ir dabartis ugdant 

jaunąjį pianistą‘‘, kuriame dalyvavo 60 asmenų, o kovo 15 dieną seminarą-praktikumą ,,Mokytojų 

laikas‘‘, kuris skirtas šalies pučiamųjų muzikos instrumentų mokytojams, kuriame dalyvavo 58 

asmenys. Šalčininkų S. Moniuškos menų gimnazijai talkinome kovo 23 dieną surengiant Pučiamųjų 

instrumentų mokytojų metodinę dieną ,,Sodriosios vario spalvos‘‘, kurioje dalyvavo 36 regiono 

mokytojai. Balandžio 3 dieną kartu su Vilniaus Naujosios Vilnios muzikos mokykla surengėme 

edukacinį – metodinį renginį ,,Kompozitorės Riine Pajusaar (Estija) kūrybos vaikams fortepijonui 

pristatymas‘‘, kuriame dalyvavo autorė ir 53 pedagogai. Su Trakų r. Rūdiškių muzikos mokykla 

balandžio 4 dieną pučiamųjų instrumentų mokytojams surengėme atvirą pamoką-seminarą ,,Kaip 



taisyklingai perskaityti muzikinį tekstą ir jį interpretuoti?‘‘, kurį pravedė Vilniaus B. Jonušo 

muzikos mokyklos mokytojas ekspertas Rimantas Ramanauskas, dalyvavo 28 mokytojai. Vilniaus 

l/d ,,Žibutė‘‘ balandžio 13 dieną surengė metodinę praktinę dieną ikimokyklinių įstaigų 

pedagogams tema ,,Bendradarbiavimo galimybės ir iššūkiai ikimokyklinio ugdymo sektoriuje‘‘, 

kurios metu vyko veiklų grupėse pristatymas ir aptarimas, dalintasi patirtimi. Dalyvavo 65 asmenys. 

Birželio 6 dieną kartu su Vilniaus Šalomo Aleichemo ORT gimnazija surengėme mokykloje 

netradicinę metodinę dieną ,,Mokykimės kartu‘‘, kurios metu NŠA mokyklų veiklos plėtros 

skyriaus metodininkė Laima Gudaitė su 38 mokytojais aptarė kaip planuoti kompetencijomis grįsto 

ugdymo turinio pamoką, kartu kūrė pamokų planus, juos aptarė. Spalio 19 dieną kartu su Šalčininkų 

S. Moniuškos menų mokykla surengėme metodinę dieną ,,Solfedžio: mokausi, žaidžiu, kuriu‘‘, 

kurioje dalyvavo 46 muzikos ir menų mokyklų teorijos mokytojų. Su Vilniaus ,,Lyros‘‘muzikos 

mokykla spalio 23-27 dieną surengėme metodinę savaitę ,,Pedagoginės – profesinės patirties 

sklaida mokykloje ir už jos ribų‘‘, kurio metu vyko paskaitos, meistriškumo pamokos, atviros 

pamokos ir kitos veiklos, kuriose dalyvavo 120 dalyvių. 

Jei 2022 metais ne Lietuvoje įvyko tik 6 kvalifikacijos tobulinimo programos (dalyvavo 174 

asmenys), tai 2023 metais net 34 seminarai, kuriuose dalyvavo 769 pedagogai. Seminarai vyko 

pagal centro akredituotas programas: 1 - Sakartvele (,,Humanistinis ugdymas Sakartvelo švietimo 

įstaigose‘‘) - 10 asmenų; 1- Ispanijoje (,,Įtraukiojo ugdymo patirtis Ispanijos švietimo įstaigose‘‘), - 

22 asmenys; 1 - Austrijoje (,,Į vaiką orientuoto ugdymo patirtis Austrijos švietimo įstaigose‘‘) – 18 

asmenų; 1- Osle (,,Aktualus dailės mokymo ir mokymosi turinys, modernus ir šiuolaikinis menas 

Oslo muziejuose‘‘) – 10 asmenų; 1-a Čekijoje (,,Efektyvaus mokymosi(si) proceso organizavimo 

patirtys Čekijos ir Slovakijos švietimo įstaigose‘‘) – 20 asmenų; 1- Prancūzijoje (,,Savivaldus 

mokymasis Prancūzijos, Šveicarijos ir Italijos švietimo įstaigose‘‘) – 47 ; 3 – Latvijoje (,,Prasmingo 

mokinių ir tėvų bendradarbiavimo patirtis Latvijos švietimo įstaigose‘‘) -104 asmenys;  5 – 

Vokietijoje (,, Į vaiką orientuotas ugdymas Vokietijos švietimo įstaigose‘‘) - 126; 7 - Estijoje 

(,,Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo patirtis Estijos švietimo įstaigose‘‘) -151 asmuo; 13 - 

Lenkijoje (,,Patirtinis ugdymas Lenkijos švietimo įstaigose‘‘) - 261 asmuo. Parengėme ir 

akreditavome 5 naujas kvalifikacijos tobulinimo programas, kurias įgyvendinome Ispanijoje, 

Austrijoje, Osle, Čekijoje bei Slovakijoje, o vienos, kurią ketinome įgyvendinti Armėnijoje – liko 

neįgyvendinta. 

2023 metais naujai akreditavome  28 – ias ne trumpesnes kaip 40 akad. val. programas, o viso 

pateikėme įstaigoms, dalyviams net 124 programas bei 8 kursų ir 12 KTP įgyvendinamų ne 

Lietuvoje programas. Įgyvendinamos programos yra visais švietimo įstaigoms ir pedagogams 

rūpimais klausimais: tai apie Bendrąsias kompetencijas dirbant pagal UTA programas bei kaip 

dirbti pagal atnaujintą ugdymo turinį įvairių dalykų mokytojams. Ypatingas dėmesys ir  toliau 

skiriamas įtraukiąjam ugdymui, darbui su spec. poreikių turinčiais vaikais, o taip pat STEAM, 

ateities įgūdžių formavimui bei  kitoms prioritetinėms kvalifikacijos tobulinimo sritims. 

Paklausiomis išlieka bendravimo ir bendradarbiavimo, streso, konfliktų įveikos temos. Visos 

programos pateiktos mūsų įstaigos tinklapyje www.trakaisc.lt skiltyje ,,Veikla‘‘.  

Didelį dėmesį skiriame Neformaliąjam suaugusiųjų švietimui, savivaldybės tarybos sprendimu yra 

įkurta suaugusiųjų neformalaus švietimo ir tęstinio mokymosi koordinacinė taryba, kurios 

pirmininkė yra centro direktorė Nijolė Lisevičienė. Taryboje viso 15 asmenų, tai kultūros, sporto, 

http://www.trakaisc.lt/


turizmo, meno, socialinio darbo, visuomenės sveikatos biuro, NVO sektoriaus, neįgaliųjų centro, 

profesinio mokymo bei suaugusiųjų mokymo centro atstovai, kurie renkasi kas ketvirtį ir sprendžia 

kaip aktyvinti/vystyti suaugusiųjų neformalųjį švietimą, vykdo gyventojų apklausas ir atsižvelgiant 

į jas rengiame mokymus, kitas veiklas. Rajono bibliotekininkams ir Trakų paramos šeimai ir 

vaikams centro darbuotojams buvo surengti 24 akad. val. mokymai ,,Kaip išlaikyti šviesų, sveiką 

protą ir įveikti kylančius sunkumus? 2023 metais buvo atnaujinta tarybos sudėtis, pateikta ataskaita 

bei koordinacinės tarybos veiklos planas 2023 metams. Dokumentai patalpinti savivaldybės 

tinklapyje www.trakai.lt Liepos 19 dieną visas NVO ir bendruomenines organizacijas pakvietėme į 

nuotolinį seminarą, kurio metu dalyviai buvo supažindinti su privalomų dokumentų (metinių 

finansinių ataskaitų rinkinių ir veiklos ataskaitų) pateikimu Juridinių asmenų registrui. Lapkričio 24 

dieną Koordinacinės tarybos nariams buvo surengta išvyka į Kauną, į Karaliaus Mindaugo 

profesinio mokymo centrą, kur susipažinta su Neformalaus ugdymo programomis, jų pasiūla ir 

paklausa. Lapkričio 20-24 dienomis mėnesį surengėme Suaugusiųjų savaitę ,,Mokymosi tinklai‘‘, 

kurios veiklose aktyviai dalyvavo bibliotekos, kultūros ir verslo įstaigos. Savaitę atidarė 

Koordinacinės tarybos nariai, pristatydami veiklas suaugusiems. Gruodžio 19 dieną suaugusiųjų 

neformalaus švietimo ir tęstinio mokymosi koordinacinė tarybos nariams, NVO ir 

Bendruomeninėms organizacijoms pristatėme naujai įsteigtą platformą www.kursuok.lt  Pristatyme 

dalyvavo Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro specialistai. 

Kaip 2022 metais, taip ir 2023 metai tęsėme darbą su Trečiojo amžiaus universitetu (TAU) ir 

turėjome 324 klausytojus. Vykdėme darbą 7 padaliniuose: Grendavėje, Aukštadvaryje, Lentvaryje, 

Onuškyje, Paluknyje, Rūdiškėse, Trakuose. Aktyviausi trakiečiai, mažai nuo jų atsilieka 

aukštadvariečiai, onuškiečiai ir rūdiškiečiai. Daugiau iniciatyvumo norisi iš S. Trakų seniūnijos 

gyventojų. Atskiro padalinio neturime, o nors ir netoli, bet prie Trakų prisijungia vienetai. Jaučiame 

pastovią paramą iš rajono savivaldybės, Trakų visuomenės sveikatos biuro bei Trakų suaugusiųjų 

mokymo centro, kurie teikia patalpas visiems renginiams. 

Trečiojo amžiaus universiteto studentams aktualiausios sveikatinimo programos, tad parengėme ir 

pateikėme Valstybiniam visuomenės sveikatos stiprinimo fondui projektą ,,Kompleksinė kritimų ir 

traumų prevencijos programa‘‘, kuriam gavome finansavimą (viso virš 46 tūkstančių eurų) ir 6 

mėnesius 5-iose seniūnijose vyko tiek paskaitos (viso 6 dienas po 4 val.), tiek ir fizinio aktyvumo 

užsiėmimai (2 kartus į savaitę po 1 val., viso 24 užsiėmimai) bei kineziterapinės  mankštos (2 kartus 

į savaitę po 2 val., viso 24 užsiėmimai kiekvienoje grupėje). Programoje dalyvavo virš 100 asmenų, 

veikloms įsigyti kilimėliai ir gertuvės. 

Įgyvendinant savivaldybės finansuotą projektą ,,Išlikime sveiki - 2023‘‘, kuriam buvo skirta 900 

eurų, surengėme sveikatinimo dieną išvykos į Liepoją metu: įvyko paskaita, vandens procedūros, 

žygis, įtraukęs rajono vyresnio amžiaus gyventojus į sporto ir fizinio aktyvumo veiklas.  

2023 metais surengėme TAU studentams išvyką į Dzūkiją, Zarasus, Valdovų rūmus, susitikimą su 

politologu Vytautu Dumblausku, poete Irena Keruliene, sveikatos laidų vedėja Irena Pivoriūniene, 

edukatorėmis Jurga Jackevičiūte, Rasa Pavilioniene, Jelena Andrulioniene ir kt. Įvyko Trakuose 

Trakų TAU ir Joniškio TAU piknikas, kurio metu vyko varžybos, darbų parodos, koncertas ir 

pobūvis gamtoje. Trakų TAU senjorams spalio mėnesį surengėme įstaigos ir TAU veiklos 

paminėjimui skirtą vakaronę.  

http://www.trakai.lt/
http://www.kursuok.lt/


2023 metais surengėme  11 konkursų/ parodų. Sausio mėn. centras Trakų suaugusiųjų mokymo 

centre surengėme rajono moksleivių kalėdinių atvirukų parodą/apdovanojimą, o vasario mėnesį 

centre surengta rajono 5-8 klasių moksleivių grafikos darbų paroda ,,Trakai – istorinis miestas‘‘. 

Kovo  mėnesį centre surengėme TAU studentų darbų parodą, kurioje mezginiai, nėriniai, piešiniai ir 

kiti smulkūs darbeliai, o balandžio mėnesį – karpinių parodą. Gegužės-spalio mėnesiais, kai centre 

vyksta egzaminų sesija ir atostogos, parodas eksponuojame laive ,,Vytinė‘‘, priklausančiame VšĮ 

Trakų kultūros centrui ir įsikūrusiame prie Galvės ežero, kur šiuo metu būna gausu lankytojų: 

gegužės mėn. – pristatyta Grigiškių ,,Šviesos‘‘ gimnazijos mokinių piešinių paroda ,,Grigiškės – 

unikalus miestas mieste‘‘, o birželio mėn.- Lentvario M. Šimelionio gimnazijos moksleivių paroda 

,,Lentvaris keičia savo veidą‘‘;  liepą –  Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos moksleivių paroda 

,,Medžio gyvenimas kaip žmogaus‘‘; rugpjūčio mėn.‘ pakartotinai surengėme nuotraukų parodą 

,,Atrasta istorija‘‘, kurią jau buvome surengę praeitais metais, bet ji yra unikali ir laukiama būtent 

šioje vietoje, kur lobiai atrasti. Rugsėjo mėnesį Trakų meno mokyklos dailės skyriaus mokytojo 

Girėno Širbinsko moksleivių parodą ,,Jausmai‘‘, o spalio mėnesį surengėme mokytojos Nijolės 

Mečkovskajos moksleivių iš Aukštadvario padalinio parodą ,,Brolių Grimų pasakų motyvais‘‘. 

Lapkričio mėnesį įgyvendinus projektą ,,Branginu kalbą ir Tėvynę-2023‘‘, finansuotą TMD buvo 

surengtas respublikinis 9-11 klasių moksleivių rašinių konkursas ,,Ką man reiškia lietuvių kalba?‘‘ 

ir ,,Vilniui – 700‘‘, o geriausių darbų paroda buvo surengta Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje. 

  

Centro darbuotojai 2023 metais viso ugdymo klausimais suteikė 142 konsultacijas: 29 grupines, 

kuriose dalyvavo 59 asmenys ir 113 individualių. Viso konsultacijose dalyvavo 172 asmenys.  

Centro darbuotojai teikė  konsultacijas įvairioms klientų grupėms:  29 grupinės konsultacijos buvo 

pravestos mokyklų administracijų komandoms, tai: Vilniaus miesto VGTU licėjaus, Lazdynų 

mokyklos, V. Kačialovo, Tuskulėnų, A. Kulviečio gimnazijų, Taikos, Gabijos, Jeruzalės, Ryto 

progimnazijų, ,,Pelėdos‘‘, ,,Žėručio‘‘ pradinių,  Vilniaus rajono Rukainių, Zujūnų, Pagirių, 

Juodšilių Uršulės Leduchovskajos ir Nemėžio R. Kalinausko gimnazijų, Šalčininkų rajono 

,,Santarvės‘‘, J. Sniadeckio gimnazijų, Trakų rajono Aukštadvario, Lentvario ,,Versmės‘‘, Paluknio 

,,Medeinos‘‘, Trakų, Trakų Vytauto Didžiojo, Lentvario M. Šimelionio, Rūdiškių gimnazijų, 

Lentvario ,,Šilo‘‘, Trakų ,,Obelėlės‘‘, ,,Ežerėlio‘‘ ir Bražuolės lopšelių/darželių. Visų grupinių 

konsultacijų metu buvo tariamasi kaip gerinti darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą, pasirengti ir 

įgyvendinti Kokybės krepšelį, Tūkstantmečio mokyklų programą, kurių metu susipažinome su 

įstaigų vidaus įsivertinimo ir išorės vertinimo išvadomis bei stengėmės kartu su paskirtais 

konsultantais rasti tobulintinas vietas įstaigų veikloje ir parengti tai atliepiančias KT programas, o 

taip pat padėjome pasirengti dalyvauti Tūkstančio mokyklų programoje. Iš 113 individualių 

konsultacijų, net 62 mokytojams ir vadovams  surengtos – UTA klausimais, 21 – kvalifikacijos 

tobulinimo programų parengimo klausimais, 7 individualios konsultacijos – metodinių renginių 

parengimo ir įgyvendinimo tema, 10 – rajono gyventojams neformalaus švietimo klausimais, 13-a 

konsultacijų įvairiomis kitomis temomis. Tai, kad regiono švietimo įstaigos vis dažniau 

konsultuojasi įvairiais klausimais, įrodo, jog esame vis arčiau jų, negu kitos kvalifikacijos kėlimo 

įstaigos savo dalykiškumu, bendravimu, jų lūkesčių tenkinimu.  



Kvalifikacijos tobulinimo renginių sėkmė priklauso nuo jų organizatoriaus, dalyvių motyvacijos bei 

lektorių. Tiek seminarams, tiek ir kursams bei kitiems kvalifikacijos tobulinimo renginiams 

stengiamės rasti kompetetingų lektorių. 

Ugdymo įstaigų administracijos ir kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyviai labai puikiai vertina 

mūsų  lektorius: Alytaus l/d direktorę Aušrą Plytninkaitę, Klaipėdos S. Dacho progimnazijos 

direktorę Daivą Marozienę; ikimokyklinio ir pradinio ugdymo – Daivą Jakavonytę - Staškuvienę, 

Sigitą Burvytę, Moniką Kelpšienę; kompiuterinio raštingumo - ITC specialistus: Elvyrą Rūkštelienę, 

Eglę Vaivadienę, Liną ir Andrių Litvinaičius, Renatą Kondratavičienę; spec. pedagogikos, 

psichologijos kurso -  spec. pedagogę Astą Kisielienę, logopedes Eglę Bužavienę ir Ramunę 

Raudonienę, psichologus Renatą Dudzinskienę, Evaldą Karmazą, Eglę Masalskienę bei 

psichoterapeutę Jolantą Karvelienę; lietuvių kalbos kursų – Rūdiškių gimnazijos lietuvių kalbos 

metodininkę Zitą Bartkevičienę bei kitus lektorius – Oliviją Saranienę, Renatą Pavlavičienę, 

Vygandą Pikčiūną, Nataliją Kauneckienę, Ireną Laužadienę, Jolantą Vengalienę, Giedrę 

Adomavičienę, teisininkę Indrę Kuizinienę, Rasą Rockinienę, Eglę Makselytę ir kt. Suvokdami 

mokymų svarbą, jų kokybę, vis dažniau formuojame lektorių komandas, kuriose deriname 

strateginius/teorinius ir praktinius/gerosios patirties sklaidos klausimus ir vis daugiau dėmesio 

skiriame pedagogų praktikų įtraukimui į kvalifikacijos tobulinimą.  

Pastoviai renkame grįžtamąją informaciją iš lektorių ir iš klientų, nes tai sudaro sąlygas tobulinti 

savo veiklą. Informacija apie įvykusį kvalifikacijos tobulinimo renginį sužinoma neformaliuoju 

būdu, pokalbio metu ir formaliuoju, susirašinėjant el. paštu bei atliekant apklausas raštu. Dirbant 

nuotoliniu būdu, turime galimybę patys dalyvauti seminaruose, juos vertinti, o taip pat ir gauti 

atsakymus į pateiktus klausimus, dalyvių išsamią refleksiją, kuri sudaro sąlygas mums imtis tam 

tikrų veiksmų, skatinančių tobulėti. Stengiamės analizuoti, kaip mokytojai įgytą patirtį ir žinias 

panaudoja savo veikloje. Tai ypač atsiskleidžia bendraujant su mokytojais atskiruose kambariuose, 

metodinių renginių metu, o jų rezultatai visada aptariami. Tam, kad pasiektume tikslą, svarbu, 

rengiant kvalifikacijos tobulinimo renginius ne tik parinkti gerus lektorius, bet ir žinoti, kur 

problemos, kokie klausimai rūpi pedagogams, ką akcentuoti, o kas jau senai pasiekta. Tuo tikslu 

prieš mokymus rengiame lektorių virtualius susitikimus su mokyklų administracijomis. Kokybės 

krepšelį įgyvendinus, mokyklose vyko auditai, kurie kartu įvertino ir mūsų centro įdėtas pastangas į 

mokymus ir sėkmės atveju – tai ir mūsų sėkmė, ir - atvirkščiai. Audito įvertinimai teigiami, 

pokyčiai akivaizdūs. 

2023 metais Centras vykdė 17 projektų: 7 lokaliniai, 1 regioninis, 9 šalies.  

Įgyvendinti/ami  lokaliniai projektai:  

1. Trakų r. savivaldybei 2023 metų lapkričio mėnesį su centru pasirašius sutartį Nr. PIE - 624, 

įgyvendintas projektas ,,Neformalaus suaugusiųjų švietimo programų vykdymui’’ ir buvo surengta 

konferencija ,, Kuriame gerą mokyklą: mokymosi sėkmė kiekvienam vaikui‘‘ bei 2 seminarai: 

ikimokyklinio ir pradinio bei bendrojo ugdymo pedagogams pasiekimų vertinimo klausimais. Skirta 

– 7 tūkstančiai eurų. 



2. Trakų savivaldybė per sporto projektų konkursą finansavo pateiktą tęstinį projektą ,,Išlikime 

sveiki - 2023‘‘ kuris sudarė sąlygas rajono senjorams sportuoti, būti aktyviems. Surengtos 

sveikatinimo dienos TAU studentams. Projektui skirta 900 eurų. 

3.Trakų r. savivaldybei 2023-10-18 su centru pasirašius sutartį Nr. T4-220, įgyvendintas projektas 

,,Trakų TAU -10‘‘‘, kurio dėka surengta vakaronė ir paminėtas veiklos dešimtmetis. Skirti 2000 

eurų. 

4. 2023 kovo mėn. pasirašius sutartį Nr. S1E-143 su Trakų savivaldybe projektui ,,Neformalus 

suaugusiųjų švietimas‘‘ skirti 8000 eurų, kurio dėka buvo surengti 24 val. mokymai ,,Kaip išlaikyti 

šviesų, sveiką protą ir įveikti kylančius sunkumus?‘‘. Mokymai surengti 2 grupėms, vedė 

psichologė dr. Aida Šimelionienė. Taip pat edukatoriams, vedantiems ekskursijas ir edukacijas 

moksleiviams buvo surengtas privalomas Pedagoginių psichologinių žinių 180 akad. val. kursas, 

kurį vedė jungtinė lektorių grupė. 

5.  2023 metų kovo 16 dieną pasirašyta sutartis su Tiltų kaimo bendruomene Nr. 01 dėl projekto 

,,Mokomės, tobulėjame ir mokome Nr. TRAK-LEANDER-1C-M-29-4-2023‘‘, kurioje mokymų 

pravedimui skirti 9310 eurų.  

6. 2023 m. sausio 20 d. Nr. VG-1 pasirašyta sutartis su Trakų krašto vietos veiklos grupe dėl 

mokymų pravedimo, kurie surengti ir jų vertė – 4166,75 eurai. 

7. 2023 m. gruodžio 4 d. Nr. SR-302 susitarimas su savivaldybe dėl informacinių renginių, 

numatytų projekte LT03-2-SAM-K01-009 ,,Trakų rajono savivaldybės ikimokyklinio ir mokyklinio 

ugdymo įstaigų sveikatos kabinetų aprūpinimas metodinėmis priemonėmis‘‘ pravedimo. Suma – 

1553,00 eurų. 

 

Įgyvendinti/ami  regioniniai projektai: 

1. Įgyvendintas projektas ,,Branginu kalbą ir Tėvynę – 2022‘‘- tai pilietiškumą ugdantis projektas, 

kuriam finansavimą skyrė (3300 eur.) Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės. Projekto dėka šalies tautinių mažumų 9-11 klasių moksleiviai dalyvavo rašinių 

konkursuose ,,Vilniui – 700‘‘ ir ,,Ką man reiškia lietuvių kalba?‘‘. 

 Šalies mastu, tarptautiniai ir ES projektų dėka įgyvendinti/ami projektai:  

1.Įgyvendinant Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro projekto ,,TAU bendrųjų ir 

pagrindinių kompetencijų ,,Pilietinis švietimas‘‘ mokymo paslaugos‘‘ Nr.V9-47 , 3 TAU 

studentams surengėme pilietiškumo mokymus. Suma – 7800 eurų. 

2. Įgyvendinome Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro projektą ,,Mokymų ,,Kaip 

užmegzti ir palaikyti TAU ir savivaldos bendradarbiavimą‘‘ savivaldybėse organizavimo ir 

vykdymo paslaugos‘‘  Nr. V9-48 ir pravedėme mokymus 5-iose savivaldybėse. Suma -9600 eurų. 

3. Dalyvavome tarptautiniame gamtosauginiame Lenkijos Naujojo Sončo OHP organizacijos 

projekte „Mano vanduo, tavo energija, tavo šiukšlės“, kurį iš dalies finansuoja Europos Sąjunga 

pagal sutartį Nr.2022-3-PL01-KA152-YOU-000098389. Projekto vertė – 13726 Eur. Projekto 



veiklų metu jaunuoliai iš Lietuvos, Čekijos ir Lenkijos sprendžia energijos, vandens ir atliekų temą 

remdamiesi savo miestų pavyzdžiais. Į šį projektą įtraukėme Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos 

moksleivius. 

4. Valstybinis visuomenės sveikatos stiprinimo fondas, vadovaudamasis LR sveikatos apsaugos 

ministro 2023 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. V- 590 finansavo VšĮ Trakų švietimo centro 

prevencinę ,,Kompleksinę kritimų ir traumų prevencijos programą‘‘ ir skyrė 40914,10 eurų. 

Projekto dėka 5-iose seniūnijose TAU studentams/senjorams vyko paskaitos, kineziterapinės 

manktos ir fizinio aktyvumo veiklos. 

5. 2023 metų birželio mėn. pasirašyta sutartis su Trakų r. savivaldybe Nr. T3 dėl projekto 

,,Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija‘‘ Nr. HOME/2022/ 

AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013, finansuojamo iš prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 

priemonės ,,Pagalba ekstremaliosios situacijos atveju‘‘ įgyvendinimo, lėšų ir paslaugų teikimo 

Trakų rajono savivaldybėje‘‘ ir integracijai skirta 20420,00 eurų. 

6. Europos socialinio fondo agentūra, Trakų rajono savivaldybės administracija ir VšĮ Trakų 

švietimo centras 2023 birželio 29 dieną sudarėme Jungtinės veiklos sutartį dėl 

projekto,,Kompleksinės paslaugos (KOPA) Nr. 07-007-P-0001/ESFA-58 įgyvendinimo.Projekto 

dėka bus teikiamos šios kompleksinės paslaugos: individualios ir (ar) grupinės bei šeimos 

konsultacijos; organizuojamos savitarpio pagalbos grupės ir socialinių įgūdžių grupės vaikams ir 

paaugliams įvairių gyvenime reikalingų socialinių įgūdžių formavimui bei nuostatų ugdymui; 

organizuojami tėvystės mokymai, norintiems tobulinti ar įgyti tėvystės įgūdžių, siekiant išugdyti 

geriausias tėvų ir vaikų savybes ir padėti jiems atskleisti savo gebėjimus ir galimybes. Bendras 

projekto biudžetas– 686 071,88 Eur., bendrai finansuoja Europos Sąjunga. Projekto įgyvendinimo 

trukmė– 2023 m. liepa – 2029 m. liepa. 

7. 2023 m. lapkričio 6 d. pasirašyta trišalė sutartis Nr. 2023/11/06/SR2-67 su VšĮ ,,Lektoriai‘‘ bei 

Kauno rajono Domeikavos gimnazija dėl projekto ,,Tūkstantmečio mokyklos I‘‘ inovacijų 

lyderystės įgūdžių ugdymo programos Kauno r. Domeikavos gimnazijos ir Vytauto Didžiojo 

Universiteto Ugnės Karvelis gimnazijos darbuotojams pravedimo. Kaina- 15000 eurų. 

8. 2023 m. lapkričio 17 d. pasirašyta trišalė sutartis Nr. 2023/11/17-L-3 su VšĮ ,,Mokymų 

sinergija‘‘ bei Kauno rajono Raudondvario gimnazija dėl projekto ,,Tūkstantmečio mokyklos I‘‘ 

inovacijų lyderystės įgūdžių ugdymo programos Kauno r. Raudondvario gimnazijos ir Garliavos 

Jonučių progimnazijos darbuotojams pravedimo. Kaina- 15000 eurų. 

9. Baigtas įgyvendinti projektas ,,Kompleksinių paslaugų šeimai plėtojimas Trakų 

rajone‘‘.Nr.08.4.1-ESFA-A-V-416-06-0003, kurio veikloms skirti 343 871, 82 tūkstančių eurų. 

Bendradarbiavimas, tinklai: 

2023 metais dalyvavome 6 formaliuose tinkluose (šalies švietimo centrų; TAU asociacijoje; Trakų 

rajono švietimo įstaigų; Trakų rajono NVO taryboje bei Trakų rajono suaugusiųjų neformalaus 

švietimo bei tęstinio mokymosi koordinacinėje taryboje bei Trakų rajono savivaldybės atnaujinto 

ugdymo turinio įgyvendinimo ir koordinavimo (UTA) komandoje ) ir 5 neformaliuose 

bendradarbiavimo tinkluose (Trakų švietimo įstaigų vadovų, Šalčininkų rajono, Vilniaus miesto, 

Vilniaus rajono švietimo įstaigų tinkluose bei šalies neformalaus suaugusiųjų švietimo 

koordinatorių). Su regiono švietimo įstaigomis jau esame pasirašę bendradarbiavimo sutartis: 17-a 



su Trakų, 15-a su Vilniaus miesto, 7-as su Šalčininkų rajono, 9-as su Vilniaus rajono švietimo 

įstaigomis. 2023 metais  gegužės 2 dieną pasirašėme sutartį su Vytauto Didžiojo universitetu, Nr. 

VDU-S-673. Ankstesniais metais švietimo centras yra pasirašęs sutartį ir užmezgęs glaudžius 

bendradarbiavimo saitus su Ukrainos P. Tyčinos Umanės pedagoginiu  universitetu, Lenkijos 

Suvalkų švietimo centru, Lietuvos literatūros institutu, Vilniaus archivyskupijos katechetikos centru 

bei su Lenkijos Kujavijos Pamario aukštąja mokykla Bydgoščiuje, o taip pat su kitomis 9- is 

įstaigomis/organizacijomis: Trakų r. Visuomenės sveikatos biuru, Trakų neįgaliųjų draugija ir kt.  

                            III. 2024 METŲ STRATEGINIS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

STRATEGINIS TIKSLAS 

Sudaryti sąlygas Vilniaus regiono švietimo įstaigoms, bendruomenėms ir gyventojams tenkinti 

mokymosi, tobulėjimo ir pažinimo poreikius, o švietimo įstaigų pedagogams bei pagalbos mokiniui 

specialistams, atsižvelgiant į regioninius ir nacionalinius 2023-2025 metų kvalifikacijos tobulinimo 

prioritetus plėtoti įgytas kompetencijas ir siekti geresnės švietimo kokybės.  

UŽDAVINIAI: 

1. Įgyvendinti ilgalaikes kvalifikacijos tobulinimo programas, tikslu suteikti  sisteminių žinių bei 

įgūdžių, pritaikant jas prie konkrečios švietimo įstaigos bendruomenės poreikių, parenkant 

kompetetingus lektorius ir užtikrinant grįžtamąjį ryšį; 

 

2. Padėti švietimo įstaigų pedagogams tinkamai pasirengti dirbti pagal ugdymo turinio atnaujintas 

Bendrąsias programas ir sėkmingai įgyvendinti Tūkstantmečio mokyklų programas; 

 

 3. Teikti mokymosi, metodinę, pažintinę, konsultacinę bei gerosios patirties sklaidos pagalbą 

švietimo įstaigų bendruomenėms, jų nariams ir kitiems mokymosi visą gyvenimą dalyviams. 

 

4. Koordinuoti rajono neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi bei sudaryti sąlygas 

mokymuisi visą gyvenimą, tam pasitelkiant www.kursuok.lt platformą ir kitas veiklas. 

  

                                       IV.  VEIKLOS PLANAS 2024 METAMS 

 

                4.1. Teikti kvalifikacijos tobulinimo paslaugas, padedančias kiekvienam asmeniui 

tobulinti įgytą kvalifikaciją ar turimas kompetencijas: 

 

4.1.1.Sudaryti sąlygas pedagogams, pagalbos mokiniui specialistams, ugdymo įstaigų vadovams bei 

gyventojams plėtoti dalykines, profesines bei bendrąsias kompetencijas.  

Nuolat; 

4.1.2.Tirti ir analizuoti regiono pedagogų, pagalbos mokiniui specialistų ir mokyklų vadovų bei 

gyventojų kvalifikacijos tobulinimo(si) poreikius. 

Pastoviai; 

4.1.3.Rengti ne mažesnes kaip 40 akad. val. KTP pedagogams, pagalbos mokiniui specialistams ir 

mokyklų vadovams kvalifikacijos tobulinimo programas (atsižvelgiant į Švietimo ir mokslo 

ministerijos nustatytus prioritetus) ir vykdyti kitus kvalifikacijos tobulinimo renginius: seminarus, 

kursus, konferencijas. 

Pastoviai; 

http://www.kursuok.lt/


4.1.4.Kaupti pedagogų edukacinės patirties banką, teikti metodinę pagalbą skleidžiant gerąją patirtį. 

Aktyvinti metodinį darbą ir ugdymo įstaigų dalijimąsi gerąja patirtimi. 

Pastoviai; 

4.1.5. Teikti pedagogams, pagalbos mokiniui specialistams, ugdymo įstaigų vadovams, 

gyventojams konsultacijas jiems rūpimais klausimais. 

Pastoviai; 

4.1.6. Koordinuoti rajono Neformalaus suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi koordinacinės 

tarybos darbą. 

Į ketvirtį kartą rengti posėdžius; 

4.1.7. Tirti gyventojų poreikius ir vykdyti neformalųjį suaugusiųjų švietimą, rengti seminarus, 

paskaitas, mokymus.Į suaugusiųjų švietimą įtraukti kuo daugiau verslo įmonių. 

Pagal poreikį;  

4.1.8.Rengti ir įgyvendinti projektus, skatinančius švietimo inovacijas, lyderystę bei emocinės ir 

socialinės  gerovės užtikrinimą. 

Pastoviai; 

4.1.9. Įsijungti į ugdymo turinio atnaujintų Bendrųjų programų diegimą regiono švietimo įstaigose; 

Pastoviai; 

4.1.10. Aktyviai dalyvauti rajono Nevyriausybinių organizacijų tarybos darbe, tikslu 

bendradarbiauti ir skatinti bei stiprinti jų veiklą. 

Pastoviai; 

4.1.11.Informuoti visuomenę apie galimybę tobulėti pasinaudojant naujai sukurta www.kursuok.lt 

platforma; 

Pastoviai; 

4.1.12. Vykdyti ir skatinti savanorystę. 

Pastoviai. 

 

              4.2. Rengti bei akredituoti ne mažesnes kaip 40 akad. val. kvalifikacijos tobulinimo 

programas šioms sritims: 

 

4.2.1. prioritetinėms kvalifikacijos tobulinimo sritims: skaitmeninių kompetencijų stiprinimui; 

įtraukties principui, diferencijuojant, personalizuojant ir individualizuojant ugdymo turinį; pilietinio 

ugdymo kompetencijų stiprinimui; lyderystės ugdymui ir kitų ugdymo praktikos ir didaktikos 

kompetencijų tobulinimui; 

4.2.2. Įvairių dalykų mokytojams, ikimokyklinio ir priešmokyklinio bei pradinio ugdymo 

pedagogams; 

4.2.3. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų pasirengimui išoriniam vertinimui; 

4.2.4. Ugdymo įstaigų bendruomenėms bendradarbiavimo kompetencijų ugdymui, krizių ir streso 

įveikos tema; 

4.2.5. DI panaudojimo ugdymo procese tema; 

4.2.6. Ne Lietuvoje (užsienyje) įgyvendinamas programas; 

4.2.7. Vadybinių gebėjimų stiprinimui. 

 

 4.3. Vykdyti ilgalaikius kursus: 

„Skaitmeninio raštingumo“ kursai. 80 akad. val. 

 „Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo programa“. 60 

akad. val. 

 ,,Ikimokyklinio ir pradinio ugdymo pedagogams, ketinantiems dirbti pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą‘‘. 40 akad. val. 

 ,,Mokytojų padėjėjoms –socialines ir didaktines kompetencijas‘‘. 40 akad. val. 

http://www.kursuok.lt/


 ,,Ikimokyklinių įstaigų auklėtojų padėjėjoms – socialines ir didaktines kompetencijas‘‘. 24 akad. 

val. 

„Vadybinių kompetencijų stiprinimo programa“. 40 akad. val. 

 ,,Lietuvių kalbos kultūros kursai‘‘. 22 akad. val. 

 ,,Kursai mokytojams dalykininkams ketinantiems dirbti pagal ikimokyklinio ir pradinio ugdymo 

programą‘‘. 40 akad. val.  

,,Kursai ,,Trakų fanfarinė savaitė‘‘, 106 akad. val. muzikos/meno mokyklų pedagogams. 

Specialiosios pedagogikos kvalifikacijos tobulinimo programa.180 akad. val. 

Lietuvių kalbos mokymas ikimokykliniame amžiuje tautinių mažumų mokyklose. 40 akad. val. 

Lietuvių kalbos mokymas priešmokykliniame amžiuje tautinių mažumų mokyklose. 40 akad. val. 

Lietuvių kalbos mokymas ankstyvajame amžiuje ( pradinio ugdymo pedagogams ir lituanistams, 

dirbantiems mokyklose ugdymo programas vykdančiose tautinės mažumos kalba. 40 akad. val. 

 

 

 4.4.Rengti įvairių dalykų metodinius regioninius renginius, parodas, konkursus. 

Pastoviai. 

4.5: Projektinė veikla: 

4.5.1. Įgyvendinti Europos socialinio fondo agentūros finansuojamą projektą ,,Kompleksinės 

paslaugos (KOPA) Nr. 07-007-P-0001/ESFA-58; 

4.5.2. Parengti paraišką Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondui, tikslu skirti reikiamą 

dėmesį rajono vyresnio amžiaus gyventojų sveikatos stiprinimui;  

4.5.3. Įgyvendinti parengtą ir pateiktą Tautinių mažumų departamentui prie LRV konkursui 

projektą ,,Branginu kalbą ir Tėvynę-2023‘‘. 

4.5.4. Dalyvauti savivaldybės sporto projektų konkurse, tikslu gauti lėšų TAU sveikatinimo 

veikloms vykdyti. 

4.5.5.Dalyvauti bendruomenėms skirtuose bei kituose projektų konkursuose, kurie padeda 

įgyvendinti bendruomenės ir įstaigos tikslus. 

 

4.6. Kita veikla: 

4.6.1.Didesnį dėmesį skirti suaugusiųjų neformaliam švietimui ir tęstiniam mokymuisi, plečiant 

profesinio ugdymo galimybes rajone; 

Pastoviai; 

4.6.2.Rengti lietuvių kalbos kursus ukrainiečiams ir kitų šalių atvykėliams į šalį; 

Pastoviai. 

4.6.3. Plėtoti TAU fakultetų veiklą, ieškant galimybių veiklų finansavimui. 

Pastoviai. 

 

4.7.Organizacinė veikla: 

4.7.1.Įsigyti arba išsinuomoti daugiafunkcinį spausdintuvą.  

I - as ketvirtis. 

4.7.2.Tvarkyti įstaigos dokumentaciją, peržiūrint įgyvendintų projektų bylas dėl tolesnio saugojimo. 

 I pusmetis. 

4.7.3.Viešinti vykdomas veiklas internetiniame puslapyje www.trakaisc.lt ,vietinėje spaudoje. 

Pastoviai. 

4.7.4. Atlikti įstaigos veiklų, vykdytų ataskaitiniu laikotarpiu įsivertinimą. 

Sausis. 

4.7.5. Tęsti bendradarbiavimą su rajono, regiono, šalies ir tarptautiniais partneriais. 

http://www.trakaisc.lt/


Pastoviai. 

4.7.6. Reikiamą dėmesį skirti įstaigos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui. 

Pastoviai. 

4.7.7. Rengti įstaigos dalininkų posėdžius ir aptarti svarbius klausimus. 

Į ketvirti kartą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


